PAPELES FILTRO
Análisis cuantitativo |  16
Análisis cuantitativo endurecido | 20
Análisis cualitativo de uso general | 22
Análisis cualitativo, grado analítico | 26
FILTROS JERINGA
Acetato de celulosa |  112
Fibra de vidrio | 116

Presentación: Cajas de 100 unidades * Cajas de 1000 unidades
Dimensiones: diámetro en mm
Presentación: Cajas de 100 unidades
Dimensiones: medidas en mm
Presentación: Cajas de 100 unidades
12.5* 12.7* 12.8* 25 42.5 47 50 55 70 90 110 125 150 185 200 240 250 270 320
70 90 110 125 150 185 200 240 250 270 320
203 x 254 460 x 570
Otros formatos y dimensiones disponibles bajo demanda
GENERAL CATALOGUE fanoia@fanoia.com
17
INFORMACION PARA PEDIDOS. Papel filtro análisis cuantitativo
Ref. 1232. Filtración extra-rápida
Medida mm Ø Plano Plegado Hojas unids/caja
25 PN1232025 - - 100
42.5 PN12320425 - - 100
47 PN1232047 - - 100
50 PN1232050 - - 100
55 PN1232055 - - 100
70 PN1232070 PL1232070 - 100
90 PN1232090 PL1232090 - 100
110 PN1232110 PL1232110 - 100
125 PN1232125 PL1232125 - 100
150 PN1232150 PL1232150 - 100
185 PN1232185 PL1232185 - 100
200 PN1232200 PL1232200 - 100
240 PN1232240 PL1232240 - 100
250 PN1232250 PL1232250 - 100
270 PN1232270 PL1232270 - 100
320 PN1232320 PL1232320 - 100
203 x 254 - - HJ1232203254 100
460 x 570 - - HJ1232460570 100
Ref. 1235. Filtración muy rápida
Medida mm Ø Plano Plegado Hojas unids/caja
25 PN1235025 - - 100
42.5 PN12350425 - - 100
47 PN1235047 - - 100
50 PN1235050 - - 100
55 PN1235055 - - 100
70 PN1235070 PL1235070 - 100
90 PN1235090 PL1235090 - 100
110 PN1235110 PL1235110 - 100
125 PN1235125 PL1235125 - 100
150 PN1235150 PL1235150 - 100
185 PN1235185 PL1235185 - 100
200 PN1235200 PL1235200 - 100
240 PN1235240 PL1235240 - 100
250 PN1235250 PL1235250 - 100
270 PN1235270 PL1235270 - 100
320 PN1235320 PL1235320 - 100
203 x 254 - - HJ1235203254 100
460 x 570 - - HJ1235460570 100
Ref. 1238. Filtración rápida
Medida mm Ø Plano Plegado Hojas unids/caja
25 PN1238025 - - 100
42.5 PN12380425 - - 100
47 PN1238047 - - 100
50 PN1238050 - - 100
55 PN1238055 - - 100
70 PN1238070 PL1238070 - 100
90 PN1238090 PL1238090 - 100
110 PN1238110 PL1238110 - 100
125 PN1238125 PL1238125 - 100
150 PN1238150 PL1238150 - 100
185 PN1238185 PL1238185 - 100
200 PN1238200 PL1238200 - 100
240 PN1238240 PL1238240 - 100
250 PN1238250 PL1238250 - 100
270 PN1238270 PL1238270 - 100
320 PN1238320 PL1238320 - 100
203 x 254 - - HJ1238203254 100
460 x 570 - - HJ1238460570 100
Ref. 1240. Filtración media
Medida mm Ø Plano Plegado Hojas unids/caja
12.5 PN12400125 - - 1000
12.7 PN12400127 1000
12.8 PN12400128 1000
25 PN1240025 - - 100
42.5 PN12400425 - - 100
47 PN1240047 - - 100
50 PN1240050 - - 100
55 PN1240055 - - 100
70 PN1240070 PL1240070 - 100
90 PN1240090 PL1240090 - 100
110 PN1240110 PL1240110 - 100
125 PN1240125 PL1240125 - 100
150 PN1240150 PL1240150 - 100
185 PN1240185 PL1240185 - 100
200 PN1240200 PL1240200 - 100
240 PN1240240 PL1240240 - 100
250 PN1240250 PL1240250 - 100
270 PN1240270 PL1240270 - 100
320 PN1240320 PL1240320 - 100
203 x 254 - - HJ1240203254 100
460 x 570 - - HJ1240460570 100
www.fanoia.comCATÁLOGO GENERAL
18
INFORMACION PARA PEDIDOS. Papel filtro análisis cuantitativo
Ref. 1242. Filtración medio-lenta
Medida mm Ø Plano Plegado Hojas unids/caja
25 PN1242025 - - 100
42.5 PN12420425 - - 100
47 PN1242047 - - 100
50 PN1242050 - - 100
55 PN1242055 - - 100
70 PN1242070 PL1242070 - 100
90 PN1242090 PL1242090 - 100
110 PN1242110 PL1242110 - 100
125 PN1242125 PL1242125 - 100
150 PN1242150 PL1242150 - 100
185 PN1242185 PL1242185 - 100
200 PN1242200 PL1242200 - 100
240 PN1242240 PL1242240 - 100
250 PN1242250 PL1242250 - 100
270 PN1242270 PL1242270 - 100
320 PN1242320 PL1242320 - 100
203 x 254 - - HJ1242203254 100
460 x 570 - - HJ1242460570 100
Ref. 1244. Filtración lenta
Medida mm Ø Plano Plegado Hojas unids/caja
25 PN1244025 - - 100
42.5 PN12440425 - - 100
47 PN1244047 - - 100
50 PN1244050 - - 100
55 PN1244055 - - 100
70 PN1244070 PL1244070 - 100
90 PN1244090 PL1244090 - 100
110 PN1244110 PL1244110 - 100
125 PN1244125 PL1244125 - 100
150 PN1244150 PL1244150 - 100
185 PN1244185 PL1244185 - 100
200 PN1244200 PL1244200 - 100
240 PN1244240 PL1244240 - 100
250 PN1244250 PL1244250 - 100
270 PN1244270 PL1244270 - 100
320 PN1244320 PL1244320 - 100
203 x 254 - - HJ1244203254 100
460 x 570 - - HJ1244460570 100
Ref. 1246. Filtración muy lenta
Medida mm Ø Plano Plegado Hojas unids/caja
25 PN1246025 - - 100
42.5 PN12460425 - - 100
47 PN1246047 - - 100
50 PN1246050 - - 100
55 PN1246055 - - 100
70 PN1246070 PL1246070 - 100
90 PN1246090 PL1246090 - 100
110 PN1246110 PL1246110 - 100
125 PN1246125 PL1246125 - 100
150 PN1246150 PL1246150 - 100
185 PN1246185 PL1246185 - 100
200 PN1246200 PL1246200 - 100
240 PN1246240 PL1246240 - 100
250 PN1246250 PL1246250 - 100
270 PN1246270 PL1246270 - 100
320 PN1246320 PL1246320 - 100
203 x 254 - - HJ1246203254 100
460 x 570 - - HJ1246460570 100
GENERAL CATALOGUE fanoia@fanoia.com
19
Descripción
Su característica principal, además de tener un contenido en cenizas inferior al  0.01% es

Dimensiones: diámetro en mm
Presentación: Cajas de 100 unidades
Dimensiones: medidas en mm
Presentación: Cajas de 100 unidades
70 90 110 125 150 185 200 240 250 270 320
203 x 254 460 x 570
Otros formatos y dimensiones disponibles bajo demanda
25 42.5 47 50 55 70 90 110 125 150 185 200 240 250 270 320
Especificaciones técnicas
www.fanoia.comCATÁLOGO GENERAL
20
INFORMACION PARA PEDIDOS. Papel filtro análisis cuantitativo, endurecido
Ref. 2235. Filtración muy rápida
Medida mm Ø Plano Plegado Hojas unids/caja
25 PN2235025 - - 100
42.5 PN22350425 - - 100
47 PN2235047 - - 100
50 PN2235050 - - 100
55 PN2235055 - - 100
70 PN2235070 PL2235070 - 100
90 PN2235090 PL2235090 - 100
110 PN2235110 PL2235110 - 100
125 PN2235125 PL2235125 - 100
150 PN2235150 PL2235150 - 100
185 PN2235185 PL2235185 - 100
200 PN2235200 PL2235200 - 100
240 PN2235240 PL2235240 - 100
250 PN2235250 PL2235250 - 100
270 PN2235270 PL2235270 - 100
320 PN2235320 PL2235320 - 100
203 x 254 - - HJ2235203254 100
460 x 570 - - HJ2235460570 100
Ref. 2240. Filtración media
Medida mm Ø Plano Plegado Hojas unids/caja
25 PN2240025 - - 100
42.5 PN22400425 - - 100
47 PN2240047 - - 100
50 PN2240050 - - 100
55 PN2240055 - - 100
70 PN2240070 PL2240070 - 100
90 PN2240090 PL2240090 - 100
110 PN2240110 PL2240110 - 100
125 PN2240125 PL2240125 - 100
150 PN2240150 PL2240150 - 100
185 PN2240185 PL2240185 - 100
200 PN2240200 PL2240200 - 100
240 PN2240240 PL2240240 - 100
250 PN2240250 PL2240250 - 100
270 PN2240270 PL2240270 - 100
320 PN2240320 PL2240320 - 100
203 x 254 - - HJ2240203254 100
460 x 570 - - HJ2240460570 100
Ref. 2244. Filtración lenta
Medida mm Ø Plano Plegado Hojas unids/caja
25 PN2244025 - - 100
42.5 PN22440425 - - 100
47 PN2244047 - - 100
50 PN2244050 - - 100
55 PN2244055 - - 100
70 PN2244070 PL2244070 - 100
90 PN2244090 PL2244090 - 100
110 PN2244110 PL2244110 - 100
125 PN2244125 PL2244125 - 100
150 PN2244150 PL2244150 - 100
185 PN2244185 PL2244185 - 100
200 PN2244200 PL2244200 - 100
240 PN2244240 PL2244240 - 100
250 PN2244250 PL2244250 - 100
270 PN2244270 PL2244270 - 100
320 PN2244320 PL2244320 - 100
203 x 254 - - HJ2244203254 100
460 x 570 - - HJ2244460570 100
GENERAL CATALOGUE fanoia@fanoia.com
21
Descripción
Estos papeles filtro , fabricados con celulosas puras de primera calidad, se utilizan  en todo

Presentación: Cajas de 100 unidades
Dimensiones: diámetro en mm
Presentación: Cajas de 100 unidades
Dimensiones: medidas en mm
Presentación: Cajas de 100 unidades
203 x 254 460 x 570
Otros formatos y dimensiones disponibles bajo demanda
70 90 110 125 130 150 185 200 240 250 270 300 320 350 400 450 500 650 800 1000
25 42.5 47 50 55 70 90 110 125 130 150 185 200 240 250 270 300 320 350 400 450 500 650 800 1000
GENERAL CATALOGUE fanoia@fanoia.com
23
INFORMACION PARA PEDIDOS. Papel filtro análisis cualitativo de uso general
Ref. 1300/80. Filtración muy rápida
Medida mm Ø Plano Plegado Hojas unids/caja
25 PN1300025 - - 100
42.5 PN13000425 - - 100
47 PN1300047 - - 100
50 PN1300050 - - 100
55 PN1300055 - - 100
70 PN1300070 PL1300070 - 100
90 PN1300090 PL1300090 - 100
110 PN1300110 PL1300110 - 100
125 PN1300125 PL1300125 - 100
130 PN1300130 PL1300130 - 100
150 PN1300150 PL1300150 - 100
185 PN1300185 PL1300185 - 100
200 PN1300200 PL1300200 - 100
240 PN1300240 PL1300240 - 100
250 PN1300250 PL1300250 - 100
270 PN1300270 PL1300270 - 100
320 PN1300320 PL1300320 - 100
350 PN1300350 PL1300350 - 100
400 PN1300400 PL1300400 - 100
450 PN1300450 PL1300450 - 100
500 PN1300500 PL1300500 - 100
650 PN1300650 PL1300650 - 100
800 PN1300800 PL1300800 - 100
1000 PN13001000 PL13001000 - 100
460 x 570 - - HJ1300460570 100
Ref. 1320. Filtración extra-rápida
Medida mm Ø Plano Plegado Hojas unids/caja
25 PN1320025 - - 100
42.5 PN13200425 - - 100
47 PN1320047 - - 100
50 PN1320050 - - 100
55 PN1320055 - - 100
70 PN1320070 PL1320070 - 100
90 PN1320090 PL1320090 - 100
110 PN1320110 PL1320110 - 100
125 PN1320125 PL1320125 - 100
130 PN1320130 PL1320130 - 100
150 PN1320150 PL1320150 - 100
185 PN1320185 PL1320185 - 100
200 PN1320200 PL1320200 - 100
240 PN1320240 PL1320240 - 100
250 PN1320250 PL1320250 - 100
270 PN1320270 PL1320270 - 100
320 PN1320320 PL1320320 - 100
350 PN1320350 PL1320350 - 100
400 PN1320400 PL1320400 - 100
450 PN1320450 PL1320450 - 100
500 PN1320500 PL1320500 - 100
650 PN1320650 PL1320650 - 100
800 PN1320800 PL1320800 - 100
1000 PN13201000 PL13201000 - 100
460 x 570 - - HJ1320460570 100
Ref. 1318. Filtración muy rápida, rugoso, grueso
Medida mm Ø Plano Plegado Hojas unids/caja
25 PN1318025 - - 100
42.5 PN13180425 - - 100
47 PN1318047 - - 100
50 PN1318050 - - 100
55 PN1318055 - - 100
70 PN1318070 PL1318070 - 100
90 PN1318090 PL1318090 - 100
110 PN1318110 PL1318110 - 100
125 PN1318125 PL1318125 - 100
130 PN1318130 PL1318130 - 100
150 PN1318150 PL1318150 - 100
185 PN1318185 PL1318185 - 100
200 PN1318200 PL1318200 - 100
240 PN1318240 PL1318240 - 100
250 PN1318250 PL1318250 - 100
270 PN1318270 PL1318270 - 100
320 PN1318320 PL1318320 - 100
350 PN1318350 PL1318350 - 100
400 PN1318400 PL1318400 - 100
450 PN1318450 PL1318450 - 100
500 PN1318500 PL1318500 - 100
650 PN1318650 PL1318650 - 100
800 PN1318800 PL1318800 - 100
1000 PN13181000 PL13181000 - 100
460 x 570 - - HJ1318460570 100
Ref. 1303. Filtración muy rápida, rugoso, fino
Medida mm Ø Plano Plegado Hojas unids/caja
25 PN1303025 - - 100
42.5 PN13030425 - - 100
47 PN1303047 - - 100
50 PN1303050 - - 100
55 PN1303055 - - 100
70 PN1303070 PL1303070 - 100
90 PN1303090 PL1303090 - 100
110 PN1303110 PL1303110 - 100
125 PN1303125 PL1303125 - 100
130 PN1303130 PL1303130 - 100
150 PN1303150 PL1303150 - 100
185 PN1303185 PL1303185 - 100
200 PN1303200 PL1303200 - 100
240 PN1303240 PL1303240 - 100
250 PN1303250 PL1303250 - 100
270 PN1303270 PL1303270 - 100
320 PN1303320 PL1303320 - 100
350 PN1303350 PL1303350 - 100
400 PN1303400 PL1303400 - 100
450 PN1303450 PL1303450 - 100
500 PN1303500 PL1303500 - 100
650 PN1303650 PL1303650 - 100
800 PN1303800 PL1303800 - 100
1000 PN13031000 PL13031000 - 100
460 x 570 - - HJ1303460570 100
www.fanoia.comCATÁLOGO GENERAL
24
INFORMACION PARA PEDIDOS. Papel filtro análisis cualitativo de uso general
Ref. 1300G. Filtración medio-rápida, liso
Medida mm Ø Plano Plegado Hojas unids/caja
25 PN1300G025 - - 100
42.5 PN1300G0425 - - 100
47 PN1300G047 - - 100
50 PN1300G050 - - 100
55 PN1300G055 - - 100
70 PN1300G070 PL1300G070 - 100
90 PN1300G090 PL1300G090 - 100
110 PN1300G110 PL1300G110 - 100
125 PN1300G125 PL1300G125 - 100
130 PN1300G130 PL1300G130 100
150 PN1300G150 PL1300G150 - 100
185 PN1300G185 PL1300G185 - 100
200 PN1300G200 PL1300G200 - 100
240 PN1300G240 PL1300G240 - 100
250 PN1300G250 PL1300G250 - 100
270 PN1300G270 PL1300G270 - 100
320 PN1300G320 PL1300G320 - 100
350 PN1300G350 PL1300G350 - 100
400 PN1300G400 PL1300G400 - 100
450 PN1300G450 PL1300G450 - 100
500 PN1300G500 PL1300G500 - 100
650 PN1300G650 PL1300G650 - 100
800 PN1300G800 PL1300G800 - 100
1000 PN1300G1000 PL1300G1000 - 100
460 x 570 - - HJ1300G460570 100
Ref. 1326. Filtración rápida, rugoso
Medida mm Ø Plano Plegado Hojas unids/caja
25 PN1326025 - - 100
42.5 PN13260425 - - 100
47 PN1326047 - - 100
50 PN1326050 - - 100
55 PN1326055 - - 100
70 PN1326070 PL1326070 - 100
90 PN1326090 PL1326090 - 100
110 PN1326110 PL1326110 - 100
125 PN1326125 PL1326125 - 100
130 PN1326130 PL1326130 100
150 PN1326150 PL1326150 - 100
185 PN1326185 PL1326185 - 100
200 PN1326200 PL1326200 - 100
240 PN1326240 PL1326240 - 100
250 PN1326250 PL1326250 - 100
270 PN1326270 PL1326270 - 100
320 PN1326320 PL1326320 - 100
350 PN1326350 PL1326350 - 100
400 PN1326400 PL1326400 - 100
450 PN1326450 PL1326450 - 100
500 PN1326500 PL1326500 - 100
650 PN1326650 PL1326650 - 100
800 PN1326800 PL1326800 - 100
1000 PN13261000 PL13261000 - 100
460 x 570 - - HJ1325460570 100
GENERAL CATALOGUE fanoia@fanoia.com
25